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"SERJANI ER " SH,A Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para erdhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 26 697,386 19,394,030

1 Aktivet monetare 619120 751,690

55,128

275 833 696 563

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,180 421 4162 083

1482,322

Debitare Kreditare le ljere

> Tatin nbifitimin 110,559

3 587,54l 2,7 46,470

Te drcjta e cletytime ndal ortakeve

lnventari 2A ,897 245 14 480 257

> lnventarilmet

Pradhin ne proces

Produkte te oalshme

20 897 ,245 14,453,961

Parapagesa per furnizine

5 Aktive biolog.jike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenz me te perjudhave te ardhshrne

AKTIVET AFATGJATA 3162,223

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive alatgjata materiale 3162,223

398 33r

Makineri dhe paisie

2,366 461 2261 111

> lnventarilmet

Aktive tjera afat gjata materide

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l+ll ) 29,859,609 22,417,579



"SERJANI ER " SH.A Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 26,799,655 17 ,994,52

Huamarjet

Ovefuraftel hankare

Huamarrje afat shAuatra

Huat dhe parapagimet 26 7S9,655 17 990,926
Te pagushne ndaj fumitareve 8,662177 6,753 080
Te pagushne ndaj punanjesve 1,596,665 563,033
Detyine per Sigurine Shoq.Shend 21 A6?,

Delyine tatimore per TAP-in

Delyime tatinate perTatjm Fitinin

Detyrime tatinore per Tvsh-ne

Detyrime tatimare per Talinin ne Burim

Te dretta e detyrine ndajoftakeve

Diviclente per lu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere '16,513,750 1A,647,750
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua bono dhe detyrine nga qeraja financiare

Bono te konveftueahme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALT PASTVEVE (t+ ) 26,799 655 17,990 926
KAPITALI 3,059,954

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionerev6 te shoq.meme {pF te kons.)
Kapitaliaksionar 3,500,000 3,500,000
Primiaksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statLltore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera 880 320
Fitimet e pa shperndara

Fitimi {Humbja) e vitit financiar -1,366,699 182 77 5
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 29,859,609 22,417,579



ISEEJANI ER ' SH.A Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Sh tjet neto I,472 450 12,281,197

2 Te a'dr'J'a le r.e-a rga \,ep-fta a e shflrezrr t 0 0

Ndrysh ne invent prod.gatshme e prodhirnit ne proces

4 Materialet e konsumuara 5 789,754 I 527 ,829

5 Kosio e punes 1,358 388 606 538

Pagat e perconelit 1,'164,000 514,00C

Shpenzimet per 6igutime shoqerote e shencletesare 194,388 92,538

6 Amortiz met dhe zhv eres met 625 180 223 445

7 Shpenzime te tjera 2,068 138 2 736 747

8 Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) I,841,461 12,A94,159

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (,1+2+/-3-B) 1 369,010 187,A37

10 Te ardhurat dhe shpenzimet fjnanciare nga njes te e kontrol uara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,312 16 046

121 A Te ardh.e shpenz financ.nga inves.te lje ra fin anc. afatgjata

122 Te ardhurat clhe shpenzinet nga interesat 2312 40 855

123 Fitinel (Hunbjel) naa kurci kemb nit 0 -24 809

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiarc

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,312 16,046

14 Fitimi {humbja) para tatimit { I +/- 13 ) 1366,699 203,084

'15 Shpenzimet e tat mit mbi iitim n 0 20,308

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) '1,366,699
1182,775

YAr



"SERJANI ER " SH.A Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - lvletoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

2,072,831Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitlmi para tatimit

Rregulllme per:

Amortzirn n

Humbje nga hemb met valutore

Te ardhura nga nvestimet

Shpenzlme per interesa

Rrtje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktlvlteti,si dhe kerkesave ie arketueshrne te tlera
457 050

Rritle/ren e ne Tepr cen e nventarii -6 416 988 1i 287 115

Rritje/renie ne tepr cen e detyrimeve per tu paguar

nga aktivitet
15.483.945

MI\,4 ie perf tuara n9a aht vltetet

lnteres ipaguar

Tatim mbi fjt min i paquar

MM neto nga aktivilelet e shfrylezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -763,855

Blerla e njes sese kontrol uar X minus parate e Arketuara

B erja e aktlveve afatgjata materiale

Te ardhura nqa sh tia e paisjeve

lnieresiiarkeiuar

Dlvidentet e arketuar

1,,4M neta te perdaruara ne veprimtarite investuese

Fluk6i monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeilm i kapita it aks oner

Te ardhura nga huarnarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase flnanciare

D vidente te paguar

MM nelo e perdorur ne vepnmtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -131,970 -1 173,763

lvljetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 751 690 1,925,454

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 619 720 751,690
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SHENIMET SPJEGUESE
Soarim:

Dhen a e shenimeve shpleguese ne kete pjeso ashle e deiyrueshhe s pas SKK 2
Ploles m ite dhenave te kesaj pjese duhe e behet s pas ke&esave dhe siruktures slandane te

ercaktuara ne SKK 2 dhe konkretsht paraqrafeve 49-55 Rradhaedhenessespjeqmeved!heltejete:
a) lnformacon ipErgjrhseh dhe po ilkat korbbet

b)Shenimet qe shpjegojne zerai e ndryshen td pasqyrave rnanciare

c) shenime te tjela shpjeseuse

A I lnformacion i pgrqiithshdm
'1 Kuadrl liglor: Ligiil9228 dt29.04.2A04 "Per Kontabilite|n dhe pasqyrat Financlare,'
2 Kuadrj kontabel aplkuar i Stndadet Kombetare te Kontabiliietit ne Shq peri (SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitles se PF Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1 35)
4 Parimet dhe karaktedstikat ci esore te perdorura per hart min e p.F : (SKK 1; 37 _ 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajt!r ne togarrte e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekononrike te veta.

b) VlJl[,,lESlA e veprimtarise ekonomrke te njesise sone raport!se eshte e s guauar duke
mos pas!r ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOI,4PENSIM mid s nje aktividhe nje pasivi nuk ka ndersa mtd s te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lelohen nga SKK

d) KUPTUSH[lERlA e pasqyrave Financiare eshte real;zuar ne masen e p ote per ie
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) NIATERIALITETI eshte v eresuar nga ana lone dhe ne baze ie tij pasqyrat Financ are
e hartuar vetern per zera materiale.

f) BESUSHNTIERlA per haftlmin e pasqyrave Financiare eshte e sig!Tuar pasi nuk ka
gabime materla e duke zbatuar par met e meposhterne

- Parim n e paaaqitles me besnikeri
Parimln e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen igjore

- Parirnjn e paaneshrnerise pa asnje inflr.rencjm te qellimshern
- Parimin e rnaturise pa optimjzem te teperuar,pa nen e mbrvleres m te qe limshem
- Par min e plotesise dlke paraqitur nje pamje te veirete e te drejte te pF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polt kat e metodat kontabel
- Parim n e krahasushrnerise duke siguruar krahasim n midls dy per udhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgledhur metoda FIFO" ( hyrje e pare

dale e pare.(SKK4i 15)

Vleresimi fjlestar nje elementi te AAN/I qe p oteson kriteret per njohie si aktiv ne bianc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5 11)

Per prodhimin ose krjirnin e AAI\,4 kur kjo financohet nga n.ie hua kostot e huamarjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimlt ne koston e akt vlt per periuclhen e invest mit.(SKK 5: 16)

Per v eresirni i mepaseshem i AAM eshte zgledhur modelj kostos duke i paraq tur re
bilanc rr]e kosto m nus amorlizimtn e akumu uar. (SKK 5; 21)

Per I ogaritjen e amortiz mit te AAM (SKK 5: 38) nlesia jone ekonomike ka percaktuar
s metode te amorUzimlt te ndertesave metoden ineare dhe per AAM ie tjera Tretoden e amoiriz mit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e arnortizimit jane perdorur te njel oita me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkret sht :

- Per ndertesat ne menyre ineare me 0 % ne vrt.

- Kompjutera e sisteme infomacioni me O % te vleftes se mbetur
, Te glitha Ml\/l te tjera me 0 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amodiz mit te AAJ[l (SKK S 59) njesia ekonomjke raportuese ka
percaktuar simetode te amorUzim t metoden lineare ndeTsa normen e amortzim t rne 0 % ne vit.



DEKLARATE

Bilanci I viiit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dl99/0412004 " Per kontabilitetin" l\,4bi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit. dhe mbi bazen e dokumentave te paraqjiur nga ana e Shoqerise.

HARTUESI ADII/IINIS RI

MIRJANA JANU LE

ts


